
Obec Líšťany, v souladu s § 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
zveřejňuje 

 

1 
 

"Závěrečný účet obce Líšťany za rok 2021" 
 

v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů 

 
 

Obec Líšťany hospodařila v roce 2021 podle rozpočtu, který byl schválen na veřejném zasedání 
Zastupitelstva obce dne 08. 12. 2020 usnesením č. 116/20 v celkové výši příjmů 17 700 000,- Kč, 
výdajů 17 700 000,- Kč, splátky půjček 650 000,- Kč. 
 

Zastupitelstvo obce (ZO) a Rada obce (RO) přijali 7 rozpočtových opatření, jednalo se 
o přesuny mezi paragrafy a položkami:  

 

1. 
2. 
3. 
4. 

16.02.2021 
  20.04.2021 
  28.06.2021 
  01.09.2021 

usn. RO č. 30/21 
usn. RO č. 46/21  
usn. RO č. 70/21 
usn. RO č.106/21  

5. 
6. 

 
 
 

11.10.2021 
27.12.2021 

 

usn. RO č. 115/21 
usn. RO č. 137/21 

 

 

Č. ř. Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 14 420 000,00 15 094 082,21 16 107 101,93   
4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 2 940 000,00 4 293 131,00 3 908 654,14 
4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 100 000,00 500 000,00 3 908 654,14 
4040 Třída 4 - Přijaté transfery 240 000,00     2 529 048,46  2 889 048,46 
4050 Příjmy celkem 17 700 000,00 22 416 261,67 23 364 304,53 
4060 Konsolidace příjmů 0,00 0,00 360 000,00 
4200 Příjmy celkem po konsolidaci 17 700 000,00 22 416 261,00 23 004 304,53 
4210 Třída 5 - Běžné výdaje 15 880 000,00 18 649 688,66 11 489 468,71 
4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 1 820 000,00     3 765 476,01 2 433 917,34 
4240 Výdaje celkem 17 700 000,00 22 415 164,67 13 923 386,05 
4250 Konsolidace výdajů 0,00 0,00 360 000,00 
4430 Výdaje celkem po konsolidaci 17 700 000,00 22 415 164,67 13 563 386,05 
4440 Saldo příjmů a výdajů  0,00 1 097,00 9 440 918,48 
4450 Třída 8 – Financování 0,00 -1 097,00 -9 440 918,48 
4460 Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 
4470 Financování celkem po konsolidaci 0,00 -1 097,00 -9 440 918,48 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací je zobrazeno ve Výkazu 
pro hodnocení plnění rozpočtu, který je přílohou této zprávy.  
 

 



 2

Tvorba a použití fondů (v tis.Kč) 
  

Fond Stav k 1.1. 2021 Tvorba Použití Stav k 31.12.2021 
Fond - Obnova vodovodu a 
kanalizací 

0  2 844  0  2 844 

 

Obec Líšťany měla v roce 2021 otevřeny běžné účty a jejich zůstatky k 31. 12. 2021 činily:  

 Běžný účet (KB) 26 295 866,04 Kč 
 Běžný účet - 2. byty (ČS)     347 698,33 Kč 
 Účet podřízený státní pokladně (ČNB) 3 548 203,56 Kč 

 

Obec Líšťany měla v roce 2020 otevřeny úvěrové účty a k 31. 12. 2021 zbývající platby činily:  

 Úvěrový účet 1. byty (KB) - 279 243,76 Kč 
 Úvěrový účet 2. byty (ČS) - 1 511 957,48 Kč 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním 
fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

Přijaté prostředky: 

Popis Pol. Přijato Vyčerpáno 
Příspěvek na volby  4111   24 309,-Kč 24 309,- Kč 
Příspěvek na státní správu 4112 254 900,- Kč 254 900,- Kč 
Kompenzační bonus zákon 159/2020Sb 4113 2 060 110,- Kč    2 060 110,-Kč 
Ostatní investiční transfery ze státního rozpočtu 4116 71 000,- Kč 71 000,- Kč 
    

V roce 2020 obec Líšťany vydala na splátkách a úrocích půjček:  

Akce splátka půjčky úrok  

1. byty KB 325 602,27 Kč               13 937,63Kč  

2. byty ČS 286 283,36 Kč 30 756,64 Kč  
 
 

Celkem byly uhrazeny splátky ve výši 611 885,63 Kč a úroky ve výši 44 694,27 Kč. 
 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí: 
Základní škola Líšťany, Plzeň – sever, příspěvková organizace 
Náklady   5 717 146,02 Kč 
Výnosy     6 194 481,15 Kč 
Zisk              477 335,13 Kč 
               
Viz příloha č. 5. 
 
Hospodářská činnost obce: 
Obec nemá hospodářskou činnost 
 

Poskytnuté příspěvky a dotace: 
ZŠ a MŠ Líšťany obdržela 900 000,-Kč 

 
 



 3

Dále byly poskytnuty dotace: 

 SDH Hunčice  20 000,- Kč 
  TJ Sokol Hunčice 

 Klub Stonožka Ostrava 
35 000,- Kč 

  Klub Stonožka Ostrava, z.s. 
 Spolek přátel myslivosti a rybářství 

     5 000,- Kč 

 Linka bezpečí, z.s. 
 JK Kontur, z.s. 

5 000,- Kč 

 Občané Luhovu, z.s. 10 000,- Kč 

 Zdravotní klaun, o.p.s. 3 000,- Kč 

 Český střelecký svaz, SSK Líšťany      10 000,- Kč 

 DČOV p. Kuneš       30 000- Kč 
        Rodáci z Luhova                                                            5 000,- Kč 

 Dopravní obslužnost Plzeňský kraj 40 538,- Kč 

 Pan Sušický                                                      20 000,- Kč 

 Český svaz včelařů, ZO Líšťany                                         15 000,- Kč 

 Pečovatelská služba     71 240,- Kč 
  

Přehled nákupů, oprav a stavebních akcí: 

 Pěstební činnost 935 565,- Kč 

 Připojení vodního zdroje, opravy technologie 1 832 272,- Kč 

 Prodej dřeva 1 035 390,- Kč 
 Modernizace  a údržba bytů       623 568,- Kč 
 Sběr a svoz komunálních odpadů      2 105 746,- Kč 
 Dopravní obslužnost        40 645,- Kč 

 Údržba  a opravy cesty                                                                    394 493,- Kč 
 

Dne 06. 04. – 07. 04. 2022 bylo provedeno Krajským úřadem Plzeňského kraje přezkoumání 
hospodaření obce Líšťany za rok 2021. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚC Líšťany za rok 2021 byla zveřejněna na úřední 

desce OÚ Líšťany a na elektronické úřední desce (www.listany.cz)  
 

 
Nedílnou součástí této závěrečné zprávy jsou přílohy: 

 
1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce ze dne 06. 04. – 07. 04. 2022  
2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 31. 12. 2021  
3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12. 2021 
4. Příloha ÚSC 2021 
5. Rozvaha organizačních složek státu, územních samosprávních celků a příspěvkových 

organizací k 31.12. 2021 
6. Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠ Líšťany 

 
 
Uvedené přílohy jsou z důvodů rozsáhlosti k dispozici na OÚ Líšťany  
 

 



 4

 
Návrh usnesení k závěrečnému účtu: 

 
Zastupitelstvo obce projednalo závěrečný účet obce Líšťany k 31.12. 2021 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Dále schvaluje výsledek hospodaření s tím, že 
rozhoduje o jeho převodu na účet 432 - Výsledek hospodaření předcházejících účetních období. 
 
 
Vyvěšeno:  
 
Sejmuto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pro svou rozsáhlost jsou k nahlédnutí na obecním úřadu nebo na webových stránkách obce 
www.listany.cz. 


